
Kurzscheibenegge

Die Kurzscheibenegge mit der besonderen Technik.
FLACH • FEIN • FEST • FIX

DISCMAX

Kurze, kompakte Bauweise Genaue TiefeneinstellungBalken bodengerecht
einstellbar

Optimale Ausnutzung
der Schlepperleistung

DIM/H-60 RPW500DIM 30 RPW600

Fahrwerk zum Kombinieren
und für leichteren Transport



DIM/H -45 mit RPW 600

DISCMAX

DISCMAX mit Rundrohrring Ø600 und
Abstreiferstriegel (STA) in Transportstellung.

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten. * Achtung! Beim Transport auf öffentlichen Straßen bitte die STVZO beachten.

Das Maximum zur Bodenvorbereitung für die Mulchsaat

Doppelkegelrollenlager mit
spezieller Abdichtung.

Gummifederung der einzelnen Scheiben - wartungsfreie Steinsicherung.

Typ
Bezeichnung

Gewicht
[kg]

Arbeitsbreite
[cm]

Scheiben
[Stck]

Kraftbedarf
[KW]

Transport-
breite [cm]

Scheiben-Ø
[mm]

DIM-25 / RPW500 / RPW600 / RR600
DIM-30 / RPW500 / RPW600 / RR600
DIM-40 / RPW500 / RPW600 / RR600

DIM/H-40 / RPW500 / RPW600 / RR600
DIM/H-45 / RPW500 / RPW600 / RR600
DIM/H-50 / RPW500 / RPW600 / RR600
DIM/H-60 / RPW500 / RPW600 / RR600

1.220 - 1.420
1.100 - 1.640
1.250 - 1.890

18
22
30

30
34
38
46

510
510
510

510
510
510
510

250
300
400

400
450
500
600

280
300
400

280
280
300
300

55
65
80

80
103
110
145

1.800 - 2.450
1.900 - 2.800
2.450 - 2.950
2.700 - 3.600

DISCMAX – starr: RPW500-> Rohrpacker Ø500 / RPW600 -> Rohrpacker Ø600 / RR600-> Rundrohrring Ø600 mit STA.

DISCMAX – hydraulisch klappbar: Packervarianten wie bei starren Versionen.

Lars Chr. Brix GmbH
Brombeerstraße 6 · D-24405 Mohrkirch
Tel. +49 (46 46) 3 22 · Fax +49 (46 46) 10 22
E-Mail: brix-gmbh@brix-scheibeneggen.de

www.brix-scheibeneggen.de
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